
 
 
 
 
 

 

 

UCHWAŁA Nr XXVI – 7.1/25 

Senatu 

Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej 

w Lublinie 

z dnia 26 marca 2025 r. 
 

w sprawie zmiany Regulaminu przeprowadzania postępowań w sprawie  

nadania stopnia doktora habilitowanego  

w Uniwersytecie Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie 

 

Na podstawie art. 221 ust. 14 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (Dz.U. z 2024 r., poz. 1571, z późn. zm.), Senat Uniwersytetu Marii Curie-

Skłodowskiej postanawia, co następuje: 

§ 1 

W Regulaminie przeprowadzania postępowań w sprawie nadania stopnia doktora 

habilitowanego w Uniwersytecie Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie, stanowiącego 

załącznik do Uchwały Nr XXIV – 29.16/19 Senatu Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej          

w Lublinie z dnia 25 września 2019 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 11 otrzymuje brzmienie:  

„§ 11 

1. Komisja habilitacyjna przeprowadza kolokwium habilitacyjne w zakresie osiągnięć 

naukowych lub artystycznych habilitanta.  

2. Kolokwium habilitacyjnego nie przeprowadza się, jeżeli co najmniej dwie recenzje 

są negatywne. 

3. Termin, miejsce oraz sposób przeprowadzenia kolokwium habilitacyjnego określa 

komisja habilitacyjna, o czym sekretarz komisji habilitacyjnej powiadamia 

habilitanta oraz członków właściwej rady naukowej na co najmniej 10 dni przed 

planowanym terminem. 

4. Kolokwium habilitacyjne przeprowadza się w obecności co najmniej 6 członków 

komisji habilitacyjnej. 

5. Kolokwium habilitacyjne ma charakter publiczny, z wyłączeniem kolokwium  

w zakresie osiągnięć, których przedmiot jest objęty ochroną informacji niejawnych.  

6. Kolokwium habilitacyjne składa się z części jawnej i niejawnej.  

7. Część jawna kolokwium habilitacyjnego składa się z: 

1) przedstawienia przez habilitanta jego osiągnięć naukowych w formie wykładu; 

2) zaprezentowania recenzji przez recenzentów; w przypadku nieobecności 

recenzenta jego recenzję przedstawia przewodniczący lub wyznaczony przez 

niego członek komisji habilitacyjnej; 



3) dyskusji i zadawania pytań habilitantowi przez członków komisji 

habilitacyjnej i właściwej rady naukowej; o ich kolejności decyduje 

przewodniczący komisji habilitacyjnej; 

4) ustosunkowania się habilitanta do przedstawionych recenzji i zadanych pytań. 

8. Po zamknięciu części jawnej kolokwium habilitacyjnego, przewodniczący komisji 

habilitacyjnej zarządza rozpoczęcie części niejawnej, w której biorą udział jedynie 

członkowie komisji.  

9. Część niejawna kolokwium habilitacyjnego składa się z: 

1) narady komisji habilitacyjnej;  

2) podjęcia uchwały, o której mowa w § 12. 

10. Kolokwium habilitacyjne może być przeprowadzone – również poza siedzibą 

podmiotu habilitacyjnego – przy użyciu środków komunikacji elektronicznej, 

zapewniających w szczególności: 

1) transmisję kolokwium w czasie rzeczywistym między jego uczestnikami; 

2) wielostronną komunikację w czasie rzeczywistym, w ramach której 

uczestnicy kolokwium mogą wypowiadać się w jego toku  

– z zachowaniem niezbędnych zasad bezpieczeństwa.”; 

2) dodaje się § 11a w brzmieniu: 

„§ 11a 

1. Z posiedzenia komisji habilitacyjnej, na którym przeprowadzane jest kolokwium 

habilitacyjne, sporządza się protokół.  

2. W protokole, oprócz danych formalnych, odnotowuje się przebieg kolokwium,  

w tym osoby zabierające głos i istotną treść ich wystąpień (z części jawnej 

kolokwium habilitacyjnego) oraz wynik narady komisji habilitacyjnej oraz treść 

uchwały, o której mowa w § 12 (z części niejawnej kolokwium habilitacyjnego). 

3. W celu sporządzenia protokołu kolokwium habilitacyjne może być rejestrowane. 

Materiały z rejestracji ulegają skasowaniu z chwilą podpisania protokołu przez 

przewodniczącego i sekretarza komisji habilitacyjnej. Rejestrowanie fragmentów lub 

całości obrad kolokwium habilitacyjnego w innych celach jest niedopuszczalne.”; 

3) w § 12 ust. 1 i ust. 2 otrzymują brzmienie: 

„1. Po sporządzeniu recenzji i mając na uwadze przebieg kolokwium habilitacyjnego,  

z zastrzeżeniem § 11 ust. 2, komisja habilitacyjna podejmuje uchwałę zawierającą 

opinię w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego.  

2. Komisja habilitacyjna podejmuje uchwałę, o której mowa w ust. 1, w głosowaniu 

jawnym, chyba że habilitant złożył wniosek o głosowanie tajne.”. 

 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Senatu UMCS  

  R E K T O R  

 

 

 

 

      prof. dr hab. Radosław Dobrowolski 


